

Bình Định, ngày tháng năm 2023

Số: /BC-TCT

BÁO CÁO

Tình hình thực hiện nhiệm vụ do Chính phủ, Thủ tướng Chính phủ giao, nhiệm vụ thuộc Chương trình công tác trọng tâm năm 2023 và nhiệm vụ do Ủy ban nhân dân tỉnh, Chủ tịch Ủy ban nhân dân tỉnh giao tính đến tháng 4/2023

Kính gửi: Chủ tịch Ủy ban nhân dân tỉnh

Thực hiện Quy chế hoạt động của Tổ công tác của Chủ tịch Ủy ban nhân dân tỉnh kiểm tra việc thực hiện nhiệm vụ được Chính phủ, Thủ tướng Chính phủ giao Ủy ban nhân dân tỉnh và thực hiện nhiệm vụ, kết luận, chỉ đạo của Ủy ban nhân dân tỉnh, Chủ tịch Ủy ban nhân dân tỉnh được ban hành theo Quyết định số 1837/QĐ-UBND ngày 11 tháng 5 năm 2021 của Chủ tịch Ủy ban nhân dân tỉnh (sau đây viết tắt là “Tổ công tác”); Tổ công tác báo cáo kết quả tình hình thực hiện nhiệm vụ do Chính phủ, Thủ tướng Chính phủ giao, nhiệm vụ thuộc Chương trình công tác trọng tâm năm 2023 và nhiệm vụ do Ủy ban nhân dân tỉnh, Chủ tịch Ủy ban nhân dân tỉnh giao tính đến tháng 4/2023, cụ thể như sau:

I. ĐỐI VỚI NHIỆM VỤ ĐƯỢC CHÍNH PHỦ, THỦ TƯỚNG CHÍNH PHỦ GIAO CHO UBND TỈNH, CHỦ TỊCH UBND TỈNH

Tính từ ngày 01/01/2023 đến ngày 30/4/2023 (bao gồm các nhiệm vụ lũy kế từ năm 2022 chuyển sang), Tổ công tác đã cập nhật và được Văn phòng Chính phủ phê duyệt hoàn thành đối với **164/222 nhiệm vụ** do Chính phủ, Thủ tướng Chính phủ giao trên Hệ thống phần mềm Cơ sở dữ liệu theo dõi của Văn phòng Chính phủ. Trong số **58** nhiệm vụ còn lại: có **05** nhiệm vụ đang chờ Văn phòng Chính phủ xác nhận hoàn thành, **53** nhiệm vụ đang triển khai thực hiện và còn trong hạn. Không có nhiệm vụ quá hạn chưa hoàn thành.

II. ĐỐI VỚI NHIỆM VỤ ĐƯỢC ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH, CHỦ TỊCH ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH GIAO CHO CÁC CƠ QUAN, ĐƠN VỊ, ĐỊA PHƯƠNG

1. Đối với nhiệm vụ trọng tâm năm 2023 theo Quyết định số 522/QĐ-UBND ngày 24 tháng 02 năm 2023 của Ủy ban nhân dân tỉnh

Tính từ ngày 01/01/2023 đến ngày 30/4/2023, tổng số nhiệm vụ trọng tâm Ủy ban nhân dân tỉnh giao cho các cơ quan, đơn vị là **218 nhiệm vụ**, bao gồm: **118** nhiệm vụ theo tháng (có 31 nhiệm vụ trong tháng 4/2023) và **100** nhiệm vụ theo quý, kết quả thực hiện như sau:

(i) **Nhiệm vụ tháng:** có tổng số **118** nhiệm vụ, bao gồm:

- Có 109 nhiệm vụ hoàn thành đúng hạn (đạt tỷ lệ 92,3%);
- Có 05 nhiệm vụ hoàn thành trễ hạn (chiếm tỷ lệ 4,2%);
- Có 03 nhiệm vụ xin gia hạn (02 nhiệm vụ xin gia hạn qua tháng 5/2023¹, 01 nhiệm vụ xin gia hạn qua tháng 6/2023²);
- **Có 01 nhiệm vụ đang xử lý đã quá hạn³** (chiếm tỷ lệ 0,8%), cụ thể: “Kế hoạch sử dụng đất năm 2023 cấp huyện” của Sở Tài nguyên và Môi trường, thời gian Ủy ban nhân dân tỉnh giao hoàn thành trong **tháng 03/2023**.

+ Tiến độ thực hiện đến nay: Sở Tài nguyên và Môi trường đã trình Ủy ban nhân dân tỉnh hồ sơ của 09 huyện, trong đó Ủy ban nhân dân tỉnh đã phê duyệt được 07 huyện.

+ Nguyên nhân trễ hạn: còn huyện Tuy Phước và Thị xã An Nhơn đã tổ chức thẩm định, có thông báo ý kiến của Hội đồng thẩm định, nhưng đến nay Sở Tài nguyên và Môi trường chưa nhận đầy đủ hồ sơ của 02 đơn vị nêu trên, do đó chưa có cơ sở để trình Ủy ban nhân dân tỉnh.

(ii) Nhiệm vụ Quý 1: Tổng số 51 nhiệm vụ

- Có 48 nhiệm vụ hoàn thành đúng hạn (đạt tỷ lệ 94,1%);
- Có 02 nhiệm vụ hoàn thành trễ hạn (chiếm tỷ lệ 3,9%).
- Có 01 nhiệm vụ của Sở Văn hóa và Thể thao “Đề án Quy hoạch quảng cáo ngoài trời trên địa bàn tỉnh giai đoạn 2021-2025, tầm nhìn đến năm 2030” xin gia hạn sang quý II/2023.

(iii) Nhiệm vụ Quý 2: Tổng số 49 nhiệm vụ, có 04 nhiệm vụ hoàn thành, 45 nhiệm vụ đang xử lý còn trong hạn.

(Có các phụ lục chi tiết kèm theo: Phụ lục 1A: Tổng hợp tình hình thực hiện công tác trọng tâm năm 2023; Phụ lục 1B: Tình hình thực hiện 31 nhiệm vụ trọng tâm trong tháng 4/2023)

(iv) Nhiệm vụ năm: Tổng số 46 nhiệm vụ, đã hoàn thành 01 nhiệm vụ, còn lại 45 nhiệm vụ đang triển khai và còn trong hạn.

*** Đánh giá chung:**

Các cơ quan, đơn vị, địa phương đã tổ chức triển khai thực hiện nghiêm túc các nhiệm vụ tồn đọng tại Báo cáo số 39/BC-TCT ngày 07/4/2023 của Tổ Công tác; đồng thời, tích cực phối hợp tổ chức triển khai thực hiện tốt các nhiệm vụ trọng tâm trong tháng 4 và quý II/2023 đảm bảo hoàn thành theo đúng thời gian quy định. Trong đó, đánh giá cao các Sở: Lao động Thương binh và Xã hội, Xây dựng, Y tế và Văn

¹ Nhiệm vụ “Tổ chức Giải đua xe đạp tỉnh Bình Định” của Sở Văn hóa Thể thao; Nhiệm vụ “Sửa đổi, bổ sung chính sách hỗ trợ kinh phí mua thẻ bảo hiểm y tế cho một số đối tượng trên địa bàn tỉnh.” của Sở Y tế.

² Nhiệm vụ “Tổ chức Ngày hội Văn hóa - Thể thao miền biển tỉnh Bình Định lần thứ XIV” của Sở Văn hóa Thể thao.

³ Nhiệm vụ quá hạn đã được nêu tại Báo cáo số 39/BC-TCT ngày 07/4/2023 của Tổ Công tác.

phòng Ủy ban nhân dân tỉnh đã hoàn thành sớm hạn đối với 04 nhiệm vụ trong quý II/2023.

2. Đối với nhiệm vụ thường xuyên được Ủy ban nhân dân tỉnh, Chủ tịch Ủy ban nhân dân tỉnh giao

Tính từ ngày 01/01/2023 đến ngày 03/5/2023, Ủy ban nhân dân tỉnh, Chủ tịch Ủy ban nhân dân tỉnh đã giao tổng số **1.234** nhiệm vụ cho 43 cơ quan, đơn vị, địa phương, có **441** nhiệm vụ giao không có thời hạn (chiếm tỷ lệ 35,7%). Kết quả thực hiện như sau:

(i) Đã hoàn thành **888** nhiệm vụ (đạt tỷ lệ 71,9%). Trong đó:

- Xử lý hoàn thành đúng và trước hạn 777 nhiệm vụ (đạt tỷ lệ 87,5%).
- Xử lý hoàn thành trễ hạn 111 nhiệm vụ (chiếm tỷ lệ 12,5%).

(ii) Đang xử lý **346** nhiệm vụ (có 284 nhiệm vụ còn trong hạn, **62 nhiệm vụ quá hạn**).

(iii) Ngoài ra, còn 65 nhiệm vụ từ năm 2022 chuyển sang, trong đó: 54 nhiệm vụ đang xử lý còn trong hạn và **11 nhiệm vụ tồn đọng đã quá hạn**.

(Chi tiết tại Phụ lục 2A và Phụ lục 2B kèm theo)

*** Đánh giá chung:**

- Nhìn chung các cơ quan, đơn vị, địa phương đã có nhiều cố gắng, tích cực trong công tác tham mưu, đề xuất giải quyết công việc được giao đảm bảo hoàn thành đúng thời gian quy định. Trong đó, một số cơ quan cấp tỉnh và cấp huyện có số lượng nhiệm vụ hoàn thành lớn như: Sở Kế hoạch và Đầu tư (108 nhiệm vụ), Sở Tài chính (90 nhiệm vụ), Sở Tài nguyên và Môi trường (70 nhiệm vụ), Sở Nội vụ (65 nhiệm vụ), Sở Xây dựng (53 nhiệm vụ); Ủy ban nhân dân các huyện, thị xã, thành phố như: Quy Nhơn (21 nhiệm vụ), Tuy Phước (14 nhiệm vụ), Phù Cát (13 nhiệm vụ), Hoài Nhơn (13 nhiệm vụ) và Phù Mỹ (11 nhiệm vụ)...

- Trong số **73** nhiệm vụ quá hạn nêu trên, có **33** nhiệm vụ thuộc các sở, ban, ngành của tỉnh (Sở Tài nguyên Môi trường là cơ quan có số nhiệm vụ quá hạn nhiều nhất **24** nhiệm vụ) và **40** nhiệm vụ thuộc Ủy ban nhân dân các huyện, thị xã, thành phố (Ủy ban thành phố Quy Nhơn là địa phương có số nhiệm vụ quá hạn nhiều nhất **15** nhiệm vụ). Hầu hết các nhiệm vụ quá hạn thuộc nhóm, lĩnh vực giải quyết đơn thư khiếu nại, tố cáo (chiếm 44%), còn lại phân đều trên một số lĩnh vực như: Tài nguyên và Môi trường, Đất đai, Văn hóa ...

- Trong số **338** nhiệm vụ đang xử lý còn trong hạn; trong đó **87** nhiệm vụ đang xử lý có thời hạn; **251** nhiệm vụ đang xử lý không giao thời hạn xử lý.

3. Tình hình, kết quả giải quyết thủ tục hành chính trong tháng 4/2023

Thông qua kết quả trích xuất dữ liệu từ Hệ thống thông tin giải quyết thủ tục hành chính của tỉnh (từ ngày 01/04/2023 đến ngày 30/4/2023), toàn tỉnh đã tiếp nhận là **50.652** hồ sơ, trong đó:

- Số mới tiếp nhận: **41.841** hồ sơ.
- Số từ kỳ trước chuyển sang: **8.811** hồ sơ.
- Đã giải quyết và trả kết quả **42.762** hồ sơ (đạt tỷ lệ 84,42%/Tổng số hồ sơ tiếp nhận), đang giải quyết **7.887** hồ sơ.

Trong đó:

- Có **42.732** hồ sơ giải quyết đúng và trước hạn (đạt tỷ lệ 99,93%/Tổng số hồ sơ đã giải quyết).

- Có **30** hồ sơ giải quyết trễ hạn (chiếm tỷ lệ 0,07%/Tổng số hồ sơ đã giải quyết). Cụ thể:

+ Cấp tỉnh: 02 hồ sơ (Sở Công Thương 01 hồ sơ, Sở Nông nghiệp và Phát triển Nông thôn 01 hồ sơ);

+ Cấp huyện: 16 hồ sơ (UBND huyện Hoài Ân 08 hồ sơ, UBND huyện Phù Mỹ 03 hồ sơ, UBND thị xã An Nhơn 02 hồ sơ, UBND huyện Phù Cát 01 hồ sơ, UBND huyện An Lão 01 hồ sơ, UBND huyện Vĩnh Thạnh 01 hồ sơ).

+ Cấp xã: 12 hồ sơ (xã Nhơn Châu thuộc thành phố Quy Nhơn 01 hồ sơ; xã Nhơn Phúc thuộc thị xã An Nhơn 01 hồ sơ; các xã: Cát Hải, Cát Hanh và thị trấn Ngô Mây thuộc huyện Phù Cát 04 hồ sơ; xã Mỹ Thành thuộc huyện Phù Mỹ 01 hồ sơ; xã Ân Sơn thuộc huyện Hoài Ân 01 hồ sơ; xã An Trung thuộc huyện An Lão 01 hồ sơ; xã Bình Tân thuộc huyện Tây Sơn 01 hồ sơ; thị trấn Vĩnh Thạnh thuộc huyện Vĩnh Thạnh 01 hồ sơ và xã Phước Sơn thuộc huyện Tuy Phước 01 hồ sơ).

*** Đánh giá chung:**

Nhìn chung các cơ quan, đơn vị, địa phương đã có nhiều cố gắng, nỗ lực trong công tác tham mưu, giải quyết hồ sơ thủ tục hành chính, nhờ đó tỷ lệ hồ sơ trễ hạn trong tháng 4/2023 tiếp tục được cải thiện, giảm 08 hồ sơ so với tháng 3/2023.

III. KIẾN NGHỊ

1. Để tiếp tục phát huy kết quả đạt được, khắc phục triệt để các tồn tại, hạn chế, Tổ công tác đề nghị các cơ quan, đơn vị, địa phương liên quan khẩn trương hoàn thành dứt điểm trước ngày 20 tháng 5 năm 2023 đối với 01 nhiệm vụ trọng tâm, 73 nhiệm vụ đã quá hạn nêu trên. Đồng thời, rà soát những nhiệm vụ không giao hạn xử lý nhưng đến nay đã quá 03 tháng nhưng chưa có báo cáo Ủy ban nhân dân tỉnh, khẩn trương hoàn thành và cập nhật đầy đủ trên công cụ theo dõi nhiệm vụ của Tổ công tác. Tiếp tục triển khai thực hiện đầy đủ, đảm bảo chất lượng các nhiệm vụ được Ủy ban nhân dân tỉnh, Chủ tịch Ủy ban nhân dân tỉnh giao, nhất là các nhiệm vụ thuộc Chương trình công tác trọng tâm trong tháng 5 và Quý II/2023.

2. Chủ động, tích cực phối hợp với các cơ quan, đơn vị, địa phương có liên quan trong việc giải quyết các khó khăn, vướng mắc phát sinh trong quá trình triển khai thực hiện nhiệm vụ được giao; hồ sơ công việc trình Ủy ban nhân dân tỉnh phải báo cáo rõ việc tổ chức lấy ý kiến tham gia góp ý và kết quả tham gia góp ý của từng cơ quan, đơn vị, địa phương có liên quan gắn với giải trình cụ thể các nội dung

tiếp thu (hoặc không tiếp thu) các ý kiến tham gia. Đối với các trường hợp vượt quá phạm vi thẩm quyền giải quyết, phải kịp thời báo cáo, xin ý kiến của Ủy ban nhân dân tỉnh, tránh tình trạng để tồn đọng nhiệm vụ quá thời hạn được giao theo quy định.

Tổ công tác kính báo cáo Chủ tịch Ủy ban nhân dân tỉnh./.

Nơi nhận:

- Như trên;
- Các PCT UBND tỉnh (b/c);
- Các cơ quan TW đóng trên địa bàn tỉnh;
- Các sở, ban, ngành thuộc tỉnh;
- UBND các huyện, TX, TP;
- TCT của CT UBND tỉnh;
- LĐ, CV VP UBND tỉnh;
- THCB, BTCD, HCTC;
- HS TCT của CT UBND tỉnh (NTKC);
- Lưu: VT, KSTT^(N).

TỔ TRƯỞNG

**CHÁNH VĂN PHÒNG
ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH
Lê Ngọc An**

Phụ lục 1A
BẢNG TỔNG HỢP TÌNH HÌNH THỰC HIỆN NHIỆM CÔNG TÁC TRỌNG TÂM NĂM 2023
(Theo Quyết định số 522/QĐ-UBND ngày 24/02/2023 của Ủy ban nhân dân tỉnh)
(Thời điểm cập nhật đến ngày 30/04/2023)

STT	Đơn vị thực hiện	Tổng số nhiệm vụ giao	Nhiệm vụ theo tháng				Nhiệm vụ theo Quý				Nhiệm vụ theo Năm						
			Tổng số	Hoàn thành		Đang xử lý		Tổng số	Hoàn thành		Đang xử lý		Tổng số	Hoàn thành		Đang xử lý	
				Trong hạn	Trễ hạn	Trong hạn	Quá hạn		Trong hạn	Trễ hạn	Trong hạn	Quá hạn		Trong hạn	Trễ hạn	Trong hạn	Quá hạn
1	Ban Dân tộc	21	12	3	1	8	0	8	2	0	6	0	1	1	0	0	0
2	Ban quản lý Khu kinh tế	21	12	4	0	8	0	8	2	0	6	0	1	0	0	1	0
3	Sở Công thương	23	14	6	0	8	0	8	2	0	6	0	1	0	0	1	0
4	Sở Du lịch	22	12	5	0	7	0	8	2	0	6	0	2	0	0	2	0
5	Sở Giáo dục và Đào tạo	24	12	4	1	7	0	11	3	0	8	0	1	0	0	1	0
6	Sở Giao thông vận tải	35	23	9	0	14	0	10	3	0	7	0	2	0	0	2	0
7	Sở Kế hoạch và Đầu tư	32	18	5	0	13	0	13	3	0	10	0	1	0	0	1	0
8	Sở Khoa học và Công nghệ	22	12	5	0	7	0	8	2	0	6	0	2	0	0	2	0
9	Sở Lao động Thương binh và Xã hội	29	15	4	0	11	0	10	4	0	6	0	4	0	0	4	0
10	Sở Ngoại vụ	22	12	3	1	8	0	8	2	0	6	0	2	0	0	2	0
11	Sở Nội vụ	21	12	4	0	8	0	8	2	0	6	0	1	0	0	1	0
12	Sở Nông nghiệp và PTNT	30	12	3	1	8	0	16	4	0	12	0	2	0	0	2	0
13	Sở Tài chính	25	15	6	0	9	0	8	2	0	6	0	2	0	0	2	0
14	Sở Tài nguyên và Môi trường	31	18	9	0	8	1	11	2	1	8	0	2	0	0	2	0
15	Sở Thông tin và Truyền thông	25	15	7	0	8	0	6	2	0	4	0	4	0	0	4	0
16	Sở Tư pháp	21	12	4	0	8	0	8	2	0	6	0	1	0	0	1	0
17	Sở Văn hóa Thể thao	45	25	6	0	19	0	11	1	0	10	0	9	0	0	9	0
18	Sở Xây dựng	34	21	6	0	15	0	10	4	0	6	0	3	0	0	3	0

STT	Đơn vị thực hiện	Tổng số nhiệm vụ giao	Nhiệm vụ theo tháng					Nhiệm vụ theo Quý				Nhiệm vụ theo Năm					
			Tổng số	Hoàn thành		Đang xử lý		Tổng số	Hoàn thành		Đang xử lý		Tổng số	Hoàn thành		Đang xử lý	
				Trong hạn	Trễ hạn	Trong hạn	Quá hạn		Trong hạn	Trễ hạn	Trong hạn	Quá hạn		Trong hạn	Trễ hạn	Trong hạn	Quá hạn
19	Sở Y tế	35	19	7	1	11	0	12	4	0	8	0	4	0	0	4	0
20	Thanh tra tỉnh	21	12	4	0	8	0	8	2	0	6	0	1	0	0	1	0
21	Văn phòng UBND tỉnh	11	6	5	0	1	0	5	3	0	2	0	0	0	0	0	0
	TỔNG	550	309	109	5	194	1	195	53	1	141	0	46	1	0	45	0

PHỤ LỤC 1B
TÌNH HÌNH THỰC HIỆN 31 NHIỆM VỤ TRỌNG TÂM TRONG THÁNG 4/2023

TT	Đơn vị thực hiện	Nội dung nhiệm vụ được giao	TRẠNG THÁI (X: đã hoàn thành)	KẾT QUẢ THỰC HIỆN
1	Ban Dân tộc	Chỉ đạo, đôn đốc các đơn vị, địa phương có liên quan đẩy nhanh tiến độ triển khai thực hiện và giải ngân vốn thuộc Chương trình mục tiêu quốc gia dân tộc thiểu số và miền núi năm 2022 và 2023.	X	UBND tỉnh đã ban hành Công văn 2105/UBND-TH ngày 10/4/2023 về đẩy mạnh thực hiện các chương trình mục tiêu quốc gia và Công văn số 2524/UBND-TH ngày 24/4/2023 về đẩy mạnh giải ngân nguồn vốn các chương trình mục tiêu Quốc gia năm 2022 kéo dài và năm 2023 trên địa bàn tỉnh, trong đó có nội dung chỉ đạo Chương trình mục tiêu quốc gia dân tộc thiểu số và miền núi năm 2022 và 2023. Ban Dân tộc cũng đã ban hành Công văn số 186/BDT-CS ngày 12/4/2023 để phối hợp, đôn đốc các đơn vị
2	Ban quản lý Khu kinh tế	Quy hoạch 1/500 khu nhà ở xã hội tại Phân khu 5, Phân khu 8	X	Ban quản lý Khu kinh tế đã có Tờ trình số 53/TTr-BQL ngày 26/4/2023 và Tờ trình số 57/TTr-BQL - 28/04/2023 trình UBND tỉnh
3	Sở Công thương	Báo cáo tình hình đầu tư phát triển và hiệu quả hoạt động; nhiệm vụ và giải pháp phát triển cụm công nghiệp trên địa bàn tỉnh	X	Sở Công thương đã có Báo cáo số 62/BC-SCT ngày 27/04/2023 về tình hình đầu tư phát triển và hiệu quả hoạt động; nhiệm vụ và giải pháp phát triển cụm công nghiệp tỉnh bình định đến năm 2025
4	Sở Du lịch	Tham gia Hội chợ du lịch quốc tế VITM Hà Nội năm 2023	X	Sở Du lịch đã có Báo cáo số 514/BC-SDL ngày 27/04/2023 về kết quả tham gia Hội chợ Du lịch Quốc tế Việt Nam – VITM Hanoi 2023; Bình Định tham gia Hội chợ du lịch quốc tế VITM Hà Nội năm 2023 từ ngày 12 -16/4/2023.
5	Sở Giáo dục và Đào tạo	Chỉ đạo việc xây dựng Đề án hỗ trợ phát triển giáo dục mầm non vùng khó khăn, giai đoạn 2023-2030.	X	Sở Giáo dục và Đào tạo đã có Tờ trình số 1036/TTr-SGDĐT ngày 28/4/2023 về việc đề nghị ban hành Kế hoạch thực hiện Chương trình “Hỗ trợ phát triển giáo dục mầm non vùng khó khăn giai đoạn 2023-2030” trên địa bàn tỉnh Bình Định

6	Sở Giao thông vận tải	Kế hoạch tổ chức làm việc với các doanh nghiệp vận tải, bến xe	X	Sở Giao thông vận tải đã ban hành Kế hoạch số 21/KH-SGTVT ngày 11/4/2023 về việc tổ chức làm việc với các đơn vị kinh doanh vận tải bằng xe ô tô, bến xe khách trên địa bàn tỉnh
7		Xây dựng kế hoạch bảo trì các tuyến quốc lộ ủy thác năm 2024	X	Ngày 10/3/2023, Sở Giao thông vận tải đã ban hành Tờ trình số 10/TTr-SGTVT gửi Cục Đường bộ Việt Nam về việc đề nghị phê duyệt Kế hoạch quản lý, bảo trì công trình đường bộ năm 2024 trên các tuyến quốc lộ 19, 19B, 19C được ủy quyền quản lý thuộc địa bàn tỉnh Bình Định. Ngày 16/3/2023, Cục Đường bộ Việt Nam đã làm việc với Sở Giao thông vận tải và thống nhất một số nội dung của kế hoạch bảo trì các tuyến quốc lộ ủy thác năm 2024
8		Văn bản tăng cường bảo đảm TTATGT trong dịp nghỉ Lễ 30/4 và 1/5 năm 2023	X	Đã tham mưu UBND tỉnh ban hành văn bản số 2349/UBND-KT ngày 11/4/2023 về việc tăng cường bảo đảm trật tự an toàn giao thông trong dịp nghỉ Lễ 30/4 và 01/5 trong năm 2023 trên địa bàn tỉnh.
9	Sở Kế hoạch và Đầu tư	Hội nghị xúc tiến đầu tư tại nước ngoài.	X	Đã thực hiện chuyến xúc tiến đầu tư tại CHLB Đức theo ý kiến kết luận của Thường trực tỉnh ủy tại thông báo kết luận số 897-TB/TU ngày 27/3/2023
10	Sở Khoa học và Công nghệ	Xây dựng Phương án tự chủ tài chính giai đoạn 2023 - 2025 của các đơn vị sự nghiệp công lập trực thuộc Sở KH&CN theo Nghị định số 60/2021/NĐ-CP của Chính phủ	X	Sở Khoa học và Công nghệ đã ban hành Công văn số 293/SKH&CN-VP ngày 19/3/2023 về phương án tự chủ tài chính các đơn vị sự nghiệp trực thuộc Sở Khoa học và Công nghệ Ngày 27/4/2023, Sở Tài chính đã có Công văn số 1339/STC-TCHCSN về tham gia phương án phân loại tự chủ tài chính các đơn vị sự nghiệp trực thuộc SSở Khoa học và Công nghệ giai đoạn 2023 - 2025

11		Tổ chức các Hội đồng chuyên ngành triển khai các nhiệm vụ KH&CN cấp tỉnh thực hiện trong năm 2023	X	<ul style="list-style-type: none"> - UBND tỉnh có Quyết định số 1064/QĐ-UBND ngày 06/4/2023 về phê duyệt danh mục nhiệm vụ KH&CN cấp tỉnh thực hiện năm 2023 - Sở Khoa học và Công nghệ có Thông báo số 33/TB-SKHHCN ngày 07/4/2023 về tuyển chọn tổ chức, cá nhân chủ trì thực hiện nhiệm vụ KH&CN cấp tỉnh năm 2023 - Sở Khoa học và Công nghệ ban hành Quyết định số 89/QĐ-SKHHCN ngày 11/4/2023, Quyết định số 84/QĐ-SKHHCN ngày 04/4/2023; Quyết định số 83/QĐ-SKHHCN ngày 04/4/2023 thành lập Hội đồng kiểm tra, nghiệm thu khối lượng công việc của nhiệm vụ KH&CN cấp tỉnh. - Sở Khoa học và Công nghệ ban hành Quyết định số 87/QĐ-SKHHCN ngày 05/4/2023; Quyết định số 86/QĐ-SKHHCN ngày 04/4/2023 về thành lập Hội đồng đề xuất các nhiệm vụ KH&CN cấp quốc.
12	Sở Lao động Thương binh và Xã hội	Tổ chức các hoạt động thăm, tặng quà các đối tượng chính sách nhân dịp Kỷ niệm 48 năm ngày Giải phóng hoàn toàn miền Nam, thống nhất đất nước (30/4/1975 - 30/4/2023)	X	Thông báo số 102/TB-UBND của UBND tỉnh ngày 06/4/2023 Chương trình thăm, tặng quà và Viếng nghĩa trang liệt sĩ thành phố Quy Nhơn nhân dịp Kỷ niệm 48 năm ngày Giải phóng hoàn toàn miền Nam, thống nhất đất nước (30/4/1975-30/4/2023)
13	Sở Ngoại vụ	Gặp mặt đại diện các tổ chức phi chính phủ nước ngoài tiềm năng và đang hoạt động trên địa bàn tỉnh	X	Sở Ngoại vụ đã có Báo cáo số 468/BC-SNgV ngày 26/4/2023
14	Sở Nội vụ	Sơ kết Chương trình hành động số 09-CTr/TU ngày 14/5/2021 của Tỉnh ủy về “Cải cách hành chính, trọng tâm là tiếp tục đẩy mạnh cải cách thủ tục hành chính giai đoạn 2020 - 2025”	X	Sở Nội vụ đã có Tờ trình số 229/TTr-SNV ngày 28/3/2023

15	Sở Nông nghiệp và PTNT	Kế hoạch thực hiện Chương trình bố trí dân cư các vùng: Thiên tai, đặc biệt khó khăn, hải đảo, di cư tự do, khu rừng đặc dụng trên địa bàn tỉnh giai đoạn 2023-2025 theo Quyết định số 590/QĐ-TTg ngày 18/5/2022 của Thủ tướng Chính phủ.	X	Đã trình UBND tỉnh ban hành Kế hoạch tại Tờ trình số 109/TTr-SNN ngày 23/3/2023 của Sở Nông nghiệp và PTNT. Tuy nhiên theo chỉ đạo của UBND tỉnh tại Văn bản số 2232/UBND-KT ngày 13/4/2023, Sở Nông nghiệp và PTNT đã phối hợp với Sở Kế hoạch và Đầu tư; Sở Tài chính và UBND các huyện, thị xã có dự án, phương án làm rõ nội dung đề xuất các danh mục đầu tư phục vụ ổn định dân cư vùng thiên tai giai đoạn 2023 – 2025 (Biên bản họp ngày 27/4/2023), báo cáo UBND tỉnh trước ngày 10/5/2023
16	Sở Tài chính	Triển khai kiểm tra Báo cáo tài chính năm 2022 của 04 doanh nghiệp 100% vốn Nhà nước	X	<ul style="list-style-type: none"> - Quyết định số 62/QĐ-STC ngày 14/4/2023 của Sở Tài chính về việc thành lập Đoàn kiểm tra báo cáo tài chính năm 2022 Công ty TNHH Xổ số kiến thiết Bình Định; - Quyết định số 63/QĐ-STC ngày 17/4/2023 của Sở Tài chính về việc thành lập Đoàn kiểm tra báo cáo tài chính năm 2022 Công ty TNHH Lâm nghiệp Quy Nhơn; - Quyết định số 64/QĐ-STC ngày 17/4/2023 của Sở Tài chính về việc thành lập Đoàn kiểm tra báo cáo tài chính năm 2022 Công ty TNHH Lâm nghiệp Sông Côn; - Quyết định số 70/QĐ-STC ngày 21/4/2023 của Sở Tài chính về việc thành lập Đoàn kiểm tra báo cáo tài chính năm 2022 Công ty TNHH Khai thác công trình thủy lợi Bình Định.
17	Sở Tài nguyên và Môi trường	Kết quả Thống kê đất đai tỉnh Bình Định năm 2022.	X	Đã tham mưu UBND tỉnh ban hành Báo cáo số 43/BC-UBND ngày 24/3/2023
18		Báo cáo kết quả thực hiện Kết luận của Kiểm toán về hoạt động khoáng sản trên địa bàn tỉnh.	X	Sở Tài nguyên và Môi trường đã có Báo cáo số 71/BC-STNMT ngày 27/4/2023

19	Sở Thông tin và Truyền thông	Tập trung triển khai các nhiệm vụ: “Đầu tư, nâng cấp trang thiết bị Trung tâm tích hợp dữ liệu tỉnh; Trung tâm giám sát, điều hành IOC và mở rộng dịch vụ giám sát, điều hành giao thông; triển khai nâng cấp và duy trì trung tâm giám sát, điều hành an toàn, an ninh mạng (SOC) theo mô hình 4 lớp”	X	Sở Thông tin và Truyền thông đã hoàn thành 02 gói Hợp đồng Đầu tư, nâng cấp trang thiết bị Trung tâm tích hợp dữ liệu tỉnh
20		Tổ chức Ngày sách và Văn hóa đọc Việt Nam năm 2023	X	UBND tỉnh ban hành Kế hoạch số 46/KH-UBND ngày 14/03/2023, Sở Thông tin và Truyền thông có Kế hoạch số 17/KH-STTTT ngày 06/4/2023 về tổ chức Ngày Sách và Văn hóa đọc Việt Nam lần thứ 2 năm 2023 trên địa bàn tỉnh. Theo đó Sở đã tổ chức phát động tại huyện An Lão vào ngày 14/4/2023
21	Sở Tư pháp	Tổ chức Hội nghị triển khai thực hiện Nghị định số 99/2022/NĐ-CP ngày 30/11/2022 của Chính phủ về đăng ký biện pháp bảo đảm trên địa bàn tỉnh	X	Đã tổ chức Hội nghị tập huấn Nghị định số 99/2022/NĐ-CP ngày 30/11/2022 của Chính phủ về đăng ký biện pháp bảo đảm
22	Sở Văn hóa Thể thao	Ngày hội Văn hóa - Thể thao miền biển tỉnh Bình Định lần thứ XIV	Gia hạn sang tháng 06	Đơn vị có Tờ trình số 745/TTr-SVHTT ngày 24/4/2023 gửi UBND tỉnh cho chuyển thời gian tổ chức sang tháng 06
23		Giải đua xe đạp tỉnh Bình Định	Gia hạn sang tháng 05	Đơn vị có Tờ trình số 745/TTr-SVHTT ngày 24/4/2023 gửi UBND tỉnh cho chuyển thời gian tổ chức sang tháng 05
24	Sở Xây dựng	Quy định về tỷ lệ số lượng dự án đầu tư xây dựng thực hiện theo cơ chế đặc thù thuộc các chương trình mục tiêu quốc gia trên địa bàn tỉnh Bình Định, giai đoạn 2021 -2025	X	Hội đồng nhân dân tỉnh đã ban hành Nghị quyết tại kỳ họp thứ 10 (kỳ họp chuyên đề) khóa XIII
25		Báo cáo rà soát, đánh giá tiêu chí đô thị loại III (dự kiến mở rộng khu vực nội thị) và đánh giá trình độ phát triển cơ sở hạ tầng đô thị đối với khu vực dự kiến thành lập các phường thuộc thị xã An Nhơn.	X	Sở Xây dựng đã ban hành Văn bản đôn đốc số 789/SXD-QLN&PTĐT ngày 23/3/2023. - Báo cáo số 125/BC-UBND ngày 10/4/2023 của UBND thị xã An Nhơn.

26	Sở Y tế	Sửa đổi, bổ sung chính sách hỗ trợ kinh phí mua thẻ bảo hiểm y tế cho một số đối tượng trên địa bàn tỉnh.	Gia hạn sang tháng 05	Sở Y tế đã có Công văn số 1451/SYT-NVY ngày 29/4/2023 về việc gia hạn thời gian trình dự thảo văn bản QPPL của HĐND tỉnh, UBND tỉnh sửa đổi, bổ sung chính sách hỗ trợ kinh phí đóng bảo hiểm y tế cho một số đối tượng trên địa bàn tỉnh Bình Định, theo đó gia hạn sang tháng 05
27		Xây dựng chỉ tiêu thu hút bác sĩ, dược sĩ của các đơn vị sự nghiệp công lập.	X	UBND tỉnh đã có Quyết định số 948/QĐ-UBND ngày 29/3/2023 về việc phê duyệt nhu cầu thu hút năm 2023. Sở Y tế có Công văn số 1017/SYT-TCCB ngày 03/4/2023 về việc rà soát, xác định nhu cầu tuyển dụng viên chức (bác sĩ, dược sĩ) năm 2023.
28		Phương án tự chủ tài chính giai đoạn 2023 - 2025 của 18 đơn vị sự nghiệp công lập chưa được phê duyệt phương án tự chủ tài chính theo Nghị định 60/2021/NĐ-CP của Chính phủ.	X	Sở Y tế đã có Tờ trình số 92/TTr-SYT ngày 27/4/2023 về việc phê duyệt phương án tự chủ tài chính đối với các đơn vị sự nghiệp công lập trực thuộc Sở Y tế giai đoạn 2023 – 2025.
29	Thanh tra tỉnh	Tổng hợp, báo cáo kết quả kê khai tài sản, thu nhập đối với cán bộ, công chức, viên chức năm 2022	X	Thanh tra tỉnh đã báo cáo tại Công văn số 305/BC-TTT ngày 27/4/2023 về việc trình báo cáo kết quả thực hiện việc kiểm soát TSTN năm 2022
30	Văn phòng UBND tỉnh	Xây dựng “Quy định chế độ báo cáo định kỳ về tình hình thực hiện các chỉ tiêu kinh tế - xã hội tỉnh Bình Định phục vụ cho hoạt động chỉ đạo, điều hành của UBND tỉnh, Chủ tịch UBND tỉnh”	X	Văn phòng UBND tỉnh đã phối hợp với Sở Kế hoạch và Đầu tư, Cục Thống kê tỉnh dự thảo Biểu mẫu nhập liệu và phân rõ cơ quan nhập liệu các chỉ tiêu kinh tế - xã hội trên Hệ thống thông tin báo cáo tỉnh, ban hành Công văn số 197/VPUBND-KSTT ngày 13/4/2023 gửi lấy ý kiến 15 cơ quan, đơn vị có liên quan, hiện đang tổng hợp và hoàn thiện dự thảo Quy định tạm thời chế độ báo cáo định kỳ các chỉ tiêu kế hoạch phát triển kinh tế - xã hội trên địa bàn tỉnh để trình UBND tỉnh xem xét.
31		Tham mưu công tác tiếp công dân theo định kỳ	X	Đã tổ chức công tác tiếp dân theo quy định

Phụ lục 2A
THỐNG KÊ CHUNG VỀ TÌNH HÌNH THỰC HIỆN NHIỆM VỤ ĐƯỢC GIAO
(Tính từ ngày 01/01/2023 đến ngày 03/5/2023)

STT	Đơn vị thực hiện	Tính từ ngày 01/01/2023 đến 03/5/2023							Nhiệm vụ được giao trong năm 2022 đang tiếp tục xử lý	
		Tổng số nhiệm vụ giao	Đang xử lý			Đã hoàn thành				
			Trong hạn	Đã quá hạn	Tổng cộng	Trong hạn	Trễ hạn	Tổng cộng	Trong hạn	Đã quá hạn
1	Ban Dân tộc	6	3	0	3	2	1	3	1	0
2	Ban Giải phóng mặt bằng tỉnh	12	2	0	2	9	1	10	1	0
3	Ban QLDA Dân Dựng và Công Nghiệp	3	2	0	2	0	1	1	0	0
4	Ban Quản Lý Giao Thông tỉnh	19	3	0	3	14	2	16	0	0
5	Ban Quản lý Dự án NN và PTNT tỉnh	8	0	0	0	8	0	8	0	0
6	Ban quản lý Khu kinh tế	29	7	0	7	22	0	22	1	0
7	Bảo hiểm xã hội tỉnh	2	1	0	1	1	0	1	0	0
8	Công an tỉnh	36	16	0	16	19	1	20	2	0
9	Cục hải quan tỉnh	1	0	0	0	1	0	1	0	0
10	Cục Thi hành án dân sự	3	3	0	3	0	0	0	0	0
11	Cục thống kê tỉnh	4	1	0	1	2	1	3	0	0
12	Cục thuế tỉnh	4	2	0	2	1	1	2	0	0
13	Kho bạc nhà nước tỉnh	1	1	0	1	0	0	0	0	0
14	Ngân hàng nhà nước tỉnh	1	0	0	0	1	0	1	0	0
15	Sở Công thương	38	15	0	15	22	1	23	1	0
16	Sở Du lịch	14	4	0	4	10	0	10	0	0
17	Sở Giáo dục và Đào tạo	28	13	0	13	13	2	15	0	0
18	Sở Giao thông vận tải	29	6	0	6	20	3	23	6	0
19	Sở Kế hoạch và Đầu tư	122	14	0	14	100	8	108	4	0
20	Sở Khoa học và Công nghệ	19	10	0	10	9	0	9	2	0
21	Sở Lao động Thương binh và Xã hội	51	18	0	18	32	1	33	3	0

STT	Đơn vị thực hiện	Tính từ ngày 01/01/2023 đến 03/5/2023							Nhiệm vụ được giao trong năm 2022 đang tiếp tục xử lý	
		Tổng số nhiệm vụ giao	Đang xử lý			Đã hoàn thành				
			Trong hạn	Đã quá hạn	Tổng cộng	Trong hạn	Trễ hạn	Tổng cộng	Trong hạn	Đã quá hạn
22	Sở Nội vụ	81	16	0	16	65	0	65	1	0
23	Sở Nông nghiệp và PTNT	59	10	4	14	33	12	45	6	0
24	Sở Ngoại vụ	40	7	0	7	33	0	33	2	0
25	Sở Tài chính	98	8	0	8	90	0	90	0	0
26	Sở Tài nguyên và Môi trường	118	27	21	48	55	15	70	12	3
27	Sở Tư pháp	30	4	0	4	26	0	26	1	0
28	Sở Thông tin và Truyền thông	39	17	0	17	19	3	22	1	0
29	Sở Văn hóa Thể thao	35	8	4	12	16	7	23	1	0
30	Sở Xây dựng	75	21	1	22	52	1	53	4	0
31	Sở Y tế	33	12	0	12	18	3	21	0	0
32	Thanh tra tỉnh	39	11	0	11	28	0	28	0	0
33	UBND huyện An Lão	4	0	0	0	3	1	4	0	0
34	UBND huyện Hoài Ân	6	1	3	4	1	1	2	0	1
35	UBND huyện Phù Cát	19	2	4	6	6	7	13	0	0
36	UBND huyện Phù Mỹ	18	4	3	7	6	5	11	0	3
37	UBND huyện Tây Sơn	9	1	0	1	7	1	8	0	0
38	UBND huyện Tuy Phước	23	2	7	9	7	7	14	0	0
39	UBND huyện Vân Canh	5	0	0	0	4	1	5	0	0
40	UBND huyện Vĩnh Thạnh	7	2	0	2	1	4	5	1	0
41	UBND thành phố Quy Nhơn	42	10	11	21	9	12	21	3	4
42	UBND thị xã An Nhơn	9	0	2	2	4	3	7	0	0
43	UBND thị xã Hoài Nhơn	15	0	2	2	8	5	13	1	0
	TỔNG	1234	284	62	346	777	111	888	54	11

Phụ lục 2B
THỐNG KÊ 73 NHIỆM VỤ ĐÃ QUÁ THỜI HẠN GIẢI QUYẾT NHƯNG CÒN TỒN ĐỌNG
(Tính từ ngày 01/01/2022 đến ngày 03/5/2023)

TT	Đơn vị thực hiện	Số, ký hiệu văn bản	Nội dung nhiệm vụ được giao	Ngày văn bản	Hạn xử lý
1	Sở Nông nghiệp và PTNT	73/TB-UBND	Ý kiến kết luận của đồng chí Phạm Anh Tuấn - Phó Bí thư Tỉnh ủy, Chủ tịch UBND tỉnh tại cuộc họp làm việc với huyện Phù Cát về tình hình kinh tế - xã hội năm 2022, triển khai nhiệm vụ công tác trọng tâm năm 2023 (tham mưu đề xuất Kế hoạch xây dựng làng nghề chủ lực trên địa bàn tỉnh)	14/03/2023	31/03/2023
2	Sở Nông nghiệp và PTNT	83/TB-UBND	Ý kiến kết luận của Chủ tịch UBND tỉnh Phạm Anh Tuấn tại buổi làm việc với Sở Lao động - Thương binh và Xã hội về giải pháp thực hiện giảm hộ nghèo, hộ cận nghèo theo chuẩn nghèo đa chiều giai đoạn 2022 - 2025 trên địa bàn tỉnh (xây dựng chính sách hỗ trợ giá nước sạch cho hộ nghèo, hộ cận nghèo)	21/03/2023	30/04/2023
3	Sở Nông nghiệp và PTNT	85/TB-UBND	Ý kiến kết luận của đồng chí Phạm Anh Tuấn - Phó Bí thư Tỉnh ủy, Chủ tịch UBND tỉnh tại cuộc họp làm việc với thị xã An Nhơn về tình hình kinh tế - xã hội năm 2022, triển khai nhiệm vụ công tác trọng tâm năm 2023 (đề xuất Kế hoạch xây dựng làng nghề chủ lực trên địa bàn tỉnh)	23/03/2023	30/04/2023
4	Sở Nông nghiệp và PTNT	1085/UBND-TH	V/v nhu cầu, nguồn thực hiện cải cách tiền lương năm 2021 và kết quả thực hiện các chính sách an sinh xã hội từ năm 2021 trở về trước của huyện Vân Canh	02/03/2023	15/03/2023
5	Sở Tài nguyên và Môi trường	953/UBND-KT	V/v khẩn trương hoàn thành công tác lập Kế hoạch sử dụng đất năm 2023 cấp huyện	27/02/2023	25/03/2023
6	Sở Tài nguyên và Môi trường	1243/UBND-KT	V/v rà soát dự thảo Chỉ thị về tăng cường công tác quản lý nhà nước về đất đai trên địa bàn tỉnh	09/03/2023	25/03/2023
7	Sở Tài nguyên và Môi trường	1527/UBND-KT	Về việc đề xuất sử dụng quỹ đất khác để bố trí tái định cư cho các hộ gia đình, cá nhân bị giải tỏa trắng do giải phóng mặt bằng thực hiện dự án: Tuyến đường kết nối với đường ven biển (ĐT.639) trên địa bàn thị xã Hoài Nhơn. (Lần 2)	21/03/2023	05/04/2023

TT	Đơn vị thực hiện	Số, ký hiệu văn bản	Nội dung nhiệm vụ được giao	Ngày văn bản	Hạn xử lý
8	Sở Tài nguyên và Môi trường	1639/UBND-KT	V/v đề xuất giải quyết vướng mắc trong việc thực hiện các thủ tục di dời các công trình hạ tầng kỹ thuật của các cơ quan Trung ương quản lý trên địa bàn tỉnh phục vụ thi công các Dự án thành phần thuộc dự án xây dựng công trình đường bộ cao tốc Bắc – Nam phía Đông giai đoạn 2021 – 2025, qua địa bàn tỉnh Bình Định	23/03/2023	05/04/2023
9	Sở Tài nguyên và Môi trường	1659/UBND-KT	V/v hướng dẫn xác nhận nơi cư trú theo quy định tại Thông tư số 33/2017/TT-BTNMT ngày 29/9/2017 của Bộ Tài nguyên và Môi trường	23/03/2023	10/04/2023
10	Sở Tài nguyên và Môi trường	1678/UBND-KT	đề xuất việc điều chỉnh cục bộ diện tích một số lô đất ở tại Khu tái định cư Diêm Vân và Khu tái định cư Quảng Vân để thực hiện giao đất tái định cư	24/03/2023	01/04/2023
11	Sở Tài nguyên và Môi trường	1686/UBND-KT	V/v thực hiện Văn bản số 1490/BTNMT-ĐKDLTTĐĐ của Bộ Tài nguyên và Môi trường	25/03/2023	13/04/2023
12	Sở Tài nguyên và Môi trường	1713/UBND-KT	V/v bồi thường, GPMB đối với mỏ cát tô tại xã Cát Thành, huyện Phù Cát	27/03/2023	30/04/2023
13	Sở Tài nguyên và Môi trường	1994/UBND-KT	V/v đề xuất hoán đổi lô đất tái định cư cho hộ bà Lê Thị Diệu bị ảnh hưởng do GPMB để xây dựng Khu tái định cư An Quang, xã Cát Khánh, huyện Phù Cát.	06/04/2023	25/04/2023
14	Sở Tài nguyên và Môi trường	337/PC-BTCD	V/v chuyển đơn khiếu nại của bà Hồ Thị Mau	07/11/2022	20/12/2022
15	Sở Tài nguyên và Môi trường	387/PC-BTCD	V/v chuyển đơn của ông Nguyễn Văn Sơn ở tổ 15, khu vực 3, phường Đống Đa, thành phố Quy Nhơn.	05/12/2022	30/12/2022
16	Sở Tài nguyên và Môi trường	40/PC-BTCD	V/v chuyển đơn của bà Trần Thị Hoa ở tổ 4, khu vực 9, P. Trần Quang Diệu, TP. Quy Nhơn	23/02/2023	31/03/2023
17	Sở Tài nguyên và Môi trường	71/PC-BTCD	V/v chuyển đơn khiếu nại của ông Huỳnh Văn Lâm	21/03/2023	30/04/2023
18	Sở Tài nguyên và Môi trường	1909/UBND-TD	V/v thi hành Bản án hành chính phúc thẩm 61/2023/HC-PT ngày 17/02/2023 của Tòa án nhân dân cấp cao tại Đà Nẵng (vụ kiện ông Lê Hữu Cư)	03/04/2023	20/04/2023
19	Sở Tài nguyên và Môi trường	2144/UBND-TD	Về việc giải quyết đơn của ông Trần Văn Cúc (phường Quang Trung, thành phố Quy Nhơn)	11/04/2023	30/04/2023

TT	Đơn vị thực hiện	Số, ký hiệu văn bản	Nội dung nhiệm vụ được giao	Ngày văn bản	Hạn xử lý
20	Sở Tài nguyên và Môi trường	6891/UBND-TH	Triển khai Kết luận số 07/KL-TTHĐND ngày 10/8/2022 của Thường trực HĐND tỉnh tại buổi làm việc với lãnh đạo UBND tỉnh ngày 31/10/2022	17/11/2022	02/12/2022
21	Sở Tài nguyên và Môi trường	949/UBND-TH	V/v xem xét kiến nghị của UBND thị xã Hoài Nhơn tại Văn bản số 343/UBND-KT	27/02/2023	31/03/2023
22	Sở Tài nguyên và Môi trường	1165/UBND-TH	Triển khai Kết luận của Thủ tướng Chính phủ tại buổi làm việc với lãnh đạo tỉnh Bình Định	06/03/2023	31/03/2023
23	Sở Tài nguyên và Môi trường	1650/UBND-TH	tăng cường chấn chỉnh công tác quản lý nhà nước về giá đất	23/03/2023	15/04/2023
24	Sở Tài nguyên và Môi trường	2041/UBND-TH	thực hiện Nghị Quyết số 48/NQ-CP ngày 03/4/2023 của Chính phủ	07/04/2023	15/04/2023
25	Sở Tài nguyên và Môi trường	2119/UBND-TH	đề xuất việc GPMB và đầu tư hạ tầng kỹ thuật phục vụ dự án xây dựng mới trường để giảm tải Trường THPT Hùng Vương	10/04/2023	15/04/2023
26	Sở Tài nguyên và Môi trường	2143/UBND-TH	điều chỉnh phương án giao đất tái định cư cho hộ bà Nguyễn Thị Ngữ (chết), các con đại diện bị ảnh hưởng do GPMB để thực hiện dự án Khu B1 thuộc Khu Đô thị - Thương mại Bắc sông Hà Thanh	11/04/2023	20/04/2023
27	Sở Tài nguyên và Môi trường	2297/UBND-TH	xem xét kiến nghị của UBND thị xã Hoài Nhơn tại Tờ trình số 172/TTr-UBND	17/04/2023	30/04/2023
28	Sở Tài nguyên và Môi trường	2305/UBND-TH	Báo cáo diện tích rừng, đất rừng và đất trồng lúa nước từ hai vụ trở lên cần chuyển đổi mục đích sử dụng để thực hiện Dự án xây dựng công trình đường bộ cao tốc Bắc - Nam phía Đông giai đoạn 2021-2025	17/04/2023	22/04/2023
29	Sở Văn hóa Thể thao	1165/UBND-TH	Triển khai Kết luận của Thủ tướng Chính phủ tại buổi làm việc với lãnh đạo tỉnh Bình Định	06/03/2023	31/03/2023
30	Sở Văn hóa Thể thao	1876/UBND-VX	Thống nhất đề xuất bãi bỏ Quyết định số 17/2012/QĐ-UBND ngày 15/6/2012 của UBND tỉnh ban hành Quy định tiêu chuẩn công nhận “Xã đạt chuẩn văn hóa nông thôn mới” trên địa bàn tỉnh Bình Định	03/04/2023	30/04/2023
31	Sở Văn hóa Thể thao	1924/UBND-VX	xem xét, đề xuất giải quyết kiến nghị của UBND thành phố Quy Nhơn	04/04/2023	30/04/2023
32	Sở Văn hóa Thể thao	2463/UBND-VX	xem xét, đề xuất giải quyết kiến nghị của UBND huyện Phù Cát	20/04/2023	30/04/2023

TT	Đơn vị thực hiện	Số, ký hiệu văn bản	Nội dung nhiệm vụ được giao	Ngày văn bản	Hạn xử lý
33	Sở Xây dựng	31/TB-UBND	Ý kiến kết luận của Phó Chủ tịch UBND tỉnh Nguyễn Tự Công Hoàng tại cuộc họp nghe báo cáo đề xuất quy hoạch xây dựng tuyến đường từ chợ Gòm đến đèo Đê Gi, huyện Phù Cát	09/02/2023	25/03/2023
34	UBND huyện Hoài Ân	49/TB-UBND	Kết luận của Chủ tịch UBND tỉnh Phạm Anh Tuấn tại Hội nghị đánh giá tình hình kinh tế - xã hội tháng 01 và nhiệm vụ trọng tâm tháng 02 năm 2023	22/02/2023	28/02/2023
35	UBND huyện Hoài Ân	1970/UBND-TD	giải quyết đơn phản ánh của ông Phan Công Thu và một số hộ dân Thôn Long Quang, xã Ân Mỹ, Hoài Ân	05/04/2023	30/04/2023
36	UBND huyện Hoài Ân	5906/UBND-TH	Thực hiện các kết luận, kiến nghị của Kiểm toán Nhà nước tại Báo cáo kiểm toán ngân sách địa phương năm 2021 của tỉnh Bình Định	12/10/2022	28/02/2023
37	UBND huyện Hoài Ân	247/UBND-TH	Triển khai Nghị quyết số 01/NQ-CP ngày 06/01/2023 của Chính phủ	17/01/2023	19/01/2023
38	UBND huyện Phù Cát	1286/UBND-KT	Phối hợp giải quyết các vướng mắc trong quá trình thi công dự án Cải tạo và phát triển lưới điện phân phối tỉnh Bình Định (JICA)	10/03/2023	30/04/2023
39	UBND huyện Phù Cát	47/PC-BTCD	V/v chuyển đơn của ông Trần Văn Toàn và 01 số công dân ở thôn Bình Đức, xã Cát Tân, huyện Phù Cát.	02/03/2023	31/03/2023
40	UBND huyện Phù Cát	1894/UBND-TD	V/v giải quyết khiếu nại của ông Nguyễn Ngọc Quang	03/04/2023	30/04/2023
41	UBND huyện Phù Cát	1483/UBND-TH	Giải quyết khiếu nại của ông Đỗ Văn Lưu	17/03/2023	30/04/2023
42	UBND huyện Phù Mỹ	7822/UBND-KT	Đề xuất lộ trình đầu tư hệ thống xử lý nước thải tập trung tại các cụm công nghiệp trên địa bàn tỉnh	22/12/2022	31/01/2023
43	UBND huyện Phù Mỹ	414/UBND-KT	Về việc tập trung đẩy nhanh tiến độ thực hiện công tác bồi thường giải phóng mặt bằng dự án Tuyến đường kết nối từ đường phía Tây tỉnh (ĐT.638) đến đường ven biển (ĐT.639) trên địa bàn huyện Phù Mỹ	02/02/2023	10/02/2023
44	UBND huyện Phù Mỹ	659/UBND-KT	hỗ trợ khôi phục sản xuất vùng bị thiệt hại do mưa, lũ gây ra tháng 12/2022 và đầu tháng 01/2023 trên địa bàn huyện Phù Mỹ	14/02/2023	31/03/2023
45	UBND huyện Phù Mỹ	49/TB-UBND	Kết luận của Chủ tịch UBND tỉnh Phạm Anh Tuấn tại Hội nghị đánh giá tình hình kinh tế - xã hội tháng 01 và nhiệm vụ trọng tâm tháng 02 năm 2023	22/02/2023	28/02/2023

TT	Đơn vị thực hiện	Số, ký hiệu văn bản	Nội dung nhiệm vụ được giao	Ngày văn bản	Hạn xử lý
46	UBND huyện Phù Mỹ	401/PC-BTCD	V/v chuyển đơn kiến nghị của bà Ngô Thị Thu	07/12/2022	30/01/2023
47	UBND huyện Phù Mỹ	7963/UBND-TD	giải quyết đơn phản ánh của ông Huỳnh Quang Vinh	29/12/2022	25/01/2023
48	UBND huyện Tuy Phước	1286/UBND-KT	Phối hợp giải quyết các vướng mắc trong quá trình thi công dự án Cải tạo và phát triển lưới điện phân phối tỉnh Bình Định (JICA)	10/03/2023	30/04/2023
49	UBND huyện Tuy Phước	98/TB-UBND_1	Ý kiến kết luận của đồng chí Phạm Anh Tuấn - Phó Bí thư Tỉnh ủy, Chủ tịch UBND tỉnh tại cuộc họp làm việc với huyện Tuy Phước về tình hình kinh tế - xã hội quý I, nhiệm vụ công tác trọng tâm 9 tháng còn lại năm 2023 (tập trung xử lý dứt điểm vụ việc khiếu nại của bà Nguyễn Thị Nông, thôn Tân Mỹ, xã Phước Hòa)	04/04/2023	30/04/2023
50	UBND huyện Tuy Phước	57/PC-BTCD	Võ Văn Danh; xã Phước Thuận, huyện Tuy Phước	13/03/2023	30/04/2023
51	UBND huyện Tuy Phước	65/PC-BTCD	V/v chuyển đơn của ông Nguyễn Văn Bảy và một số công dân ở thôn An Hòa 1, xã Phước An, huyện Tuy Phước.	14/03/2023	15/04/2023
52	UBND huyện Tuy Phước	68/PC-BTCD	Lê Trọng Dũng; 132/3 Lê Hồng Phong, TP. Quy Nhơn	17/03/2023	30/04/2023
53	UBND huyện Tuy Phước	76/PC-BTCD	V/v chuyển đơn của bà Nguyễn Thị Đăng và 01 số công dân ở tổ 02, khu phố Vân Hội 01, thị trấn Diêu Trì, huyện Tuy Phước.	27/03/2023	20/04/2023
54	UBND huyện Tuy Phước	1839/UBND-TD	V/v giải quyết đơn tố cáo của ông Nguyễn Văn Quận và ông Ngô Nhật Hiền	31/03/2023	30/04/2023
55	UBND TP. Quy Nhơn	121/UBND-KT	V/v tiếp tục kiểm tra, xử lý dứt điểm các trường hợp lấn, chiếm đất đai, xây dựng trái phép dọc quốc lộ 1D, phường Ghềnh Ráng, thành phố Quy Nhơn	09/01/2023	20/01/2023
56	UBND TP. Quy Nhơn	96/TB-UBND	Ý kiến kết luận của Phó Chủ tịch UBND tỉnh Lâm Hải Giang về các giải pháp phát triển du lịch Bình Định năm 2023 (Khẩn trương khảo sát, lựa chọn địa điểm xây dựng Đề án hoạt động chợ đêm theo ý kiến chỉ đạo của UBND tỉnh tại Công văn số 6320/UBND-VX ngày 28/10/2022 của UBND tỉnh)	03/04/2023	30/04/2023
57	UBND TP. Quy Nhơn	2223/UBND-KT	Đẩy nhanh tiến độ thực hiện dự án Môi trường bền vững các thành phố Duyên hải - Tiểu dự án thành phố Quy Nhơn	13/04/2023	30/04/2023

TT	Đơn vị thực hiện	Số, ký hiệu văn bản	Nội dung nhiệm vụ được giao	Ngày văn bản	Hạn xử lý
58	UBND TP. Quy Nhơn	281/PC-BTCD	V/v chuyển đơn khiếu nại ông Nguyễn Tần ở tổ 07, khu vực 5, P. Nhơn Phú, TP. Quy Nhơn.	03/10/2022	30/10/2022
59	UBND TP. Quy Nhơn	371/PC-BTCD	V/v giải quyết đơn kiến nghị của ông Mai Hùng Vĩ và ông Hồ Mến	29/11/2022	25/12/2022
60	UBND TP. Quy Nhơn	422/PC-BTCD	V/v hướng dẫn gửi đơn khiếu nại của bà Lê Thị Thanh Trúc	26/12/2022	28/02/2023
61	UBND TP. Quy Nhơn	32/UBND-TD	giải quyết khiếu nại của bà Phạm Thị Hồng Tơ; Tổ 48, khu vực 9A, P. Đống Đa, TP. Quy Nhơn	04/01/2023	30/01/2023
62	UBND TP. Quy Nhơn	147/UBND-TD	V/v giải quyết nghị của ông Nguyễn Tần ở tổ 07, khu vực 5, phường Nhơn Phú, thành phố Quy Nhơn.	10/01/2023	20/02/2023
63	UBND TP. Quy Nhơn	296/UBND-TD	V/v giải quyết khiếu nại cho bà Nguyễn Thị Trâm	19/01/2023	28/02/2023
64	UBND TP. Quy Nhơn	30/PC-BTCD	Phiếu chuyển đơn của ông Võ Văn Huỳnh, trú tại địa chỉ: tổ 32, khu vực 4, phường Nhơn Bình, thành phố Quy Nhơn, tỉnh Bình Định.	16/02/2023	31/03/2023
65	UBND TP. Quy Nhơn	37/PC-BTCD	V/v chuyển đơn của bà Nguyễn Thị Cung và 01 số công dân ở tổ 14, khu vực 3, P. Hải Cảng, TP. Quy Nhơn.	21/02/2023	31/03/2023
66	UBND TP. Quy Nhơn	61/PC-BTCD	Nguyễn Trọng; Tổ 52, khu vực 6, P. Nhơn Bình, TP. Quy Nhơn	13/03/2023	30/04/2023
67	UBND TP. Quy Nhơn	1453/UBND-TD	V/v giải quyết khiếu nại của bà Nguyễn Ánh Trinh và một số công dân	17/03/2023	30/04/2023
68	UBND TP. Quy Nhơn	1638/UBND-TD	V/v giải quyết khiếu nại của bà Nguyễn Thị Sen và bà Lê Thị Sâm và hộ ông Võ Ngọc Hòa và bà Trương Thị Khen	23/03/2023	30/04/2023
69	UBND TP. Quy Nhơn	1658/UBND-TH	Xem xét kiến nghị của Công ty cổ phần Khai Sáng tại Công văn số 0322/CV-CPKS	01/04/2022	30/12/2022
70	UBND thị xã An Nhơn	1286/UBND-KT	Phối hợp giải quyết các vướng mắc trong quá trình thi công dự án Cải tạo và phát triển lưới điện phân phối tỉnh Bình Định (JICA)	10/03/2023	30/04/2023
71	UBND thị xã An Nhơn	60/PC-BTCD	V/v giải quyết khiếu nại của ông Nguyễn Văn Thanh	13/03/2023	15/04/2023
72	UBND thị xã Hoài Nhơn	1286/UBND-KT	Phối hợp giải quyết các vướng mắc trong quá trình thi công dự án Cải tạo và phát triển lưới điện phân phối tỉnh Bình Định (JICA)	10/03/2023	30/04/2023
73	UBND thị xã Hoài Nhơn	84/PC-BTCD	V/v chuyển đơn của bà Nguyễn Thị Thanh ở khu phố Lại Khánh Tây, Phường Hoài Đức, thị xã Hoài Nhơn.	07/04/2023	30/04/2023